Приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 27 июля 2012 г. N 421
"О признании не подлежащими применению некоторых актов Федерального горного и промышленного надзора России"
В соответствии с письмами Министерства юстиции Российской Федерации от 28 апреля 2012 г. N 01/33266-ДК, от 28 апреля 2012 г. N 01/33271-ДК, от 2 июля 2012 г. N 01/52183-ВЕ, а также от 3 июля 2012 г. N 01/52200-ВЕ приказываю:

Признать не подлежащими применению:

постановление Госгортехнадзора России от 14 июля 1999 г. N 51 "Положение о порядке утверждения заключений экспертизы промышленной безопасности" (РД-03-298-99);

приказ Госгортехнадзора России от 26 апреля 2000 г. N 49 "Об утверждении и введении в действие Методических рекомендаций по организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности на опасных производственных объектах (РД 04-355-00);

постановление Госгортехнадзора России от 23 июня 2000 г. N 38 "Типовая инструкция по организации безопасного проведения огневых работ на взрывоопасных и взрывопожароопасных объектах" (РД 09-364-00");

постановление Госгортехнадзора России от 9 апреля 2003 г. N 12 "Об утверждении изменения N 1 к "Положению о порядке утверждения заключений экспертизы промышленной безопасности" (РДИ 03-530(298)-03).

	Руководитель
	Н.Г. Кутьин